fine

sine detimento negotiorum, quæ illis commissa sunt. Sitamen huiusmodi Professi admittantur, quod nec in alia Congregatione fuerint, nec existimentur posse ad suas Prouincias tempore peruenire, ut earum Congregationi intersint, actuum tantum suffragium ad electionem mitterendorum habeant. Et si casu aliquo accidat, ut ad suas Prouincias ante eorum Congregationes perueniant, illis non intersint, nisi ordinarij Superiores fuerint; hi enim ad sola negotia admittiendi erunt, præter Prouinciales, qui ratione præsidentiæ, & vniuersalis notitiæ, quam de rebus, & personis suarum Prouinciarum habent, etiam electionibus interesse, & in eis suffragium habere debent.

5 Intererunt quoque eodem modo Rectores P. 8. c.  
Collegiorum Societatis, & Domorum Probatio- 3. s. 1.  
nis, Itemque Rectores qui præsunt Seminarijs, vel & c. 5.  
Conuictorum Collegijs; dummodo nouem de So- 5. 3.  
cieta, ut minimum, in huiusmodi Seminarijs, &  
Conuictorum Collegijs ordinarie habitent, & ipsa immediate Provinciali subiecta sint. Nomine  
autem Provincialis, Præpositorum localium, &  
Rectorum intelligantur etiam Viceprovinciales,  
Vicepræpositi, & Vicerectores, qui toto principa-  
lium Superiorum officio funguntur.

6 Eodē modo intersit cū suffragio Procurator P. 8. c.  
Prouinciæ proprius, & si quis aliis pluri Prouin- 3. s. 1.  
ciarum Procurator esset, dummodo ea quoq; Pro-  
vincia eius curæ commissa sit, & Procurator etiam  
generalis. Quod si nullus fuerit proprius eius Pro-

uincie Procurator, veniat procurator maximi Collegij, satisque erit, si huiusmodi Procuratores Sacerdotes sint, ut interesse, & suffragium habere possint.

**7** Omnes prædicti Congregationi intereunt, nisi legitime impediti fuerint, de quoru*m* impedi-  
mentis ante Congregationem iudicabit, ad plura  
suffragia, Prouincialis, cum suis Consultoribus qui  
aderunt, & ceteris omnibus præsentibus, qui in  
Congregatione ius suffragij habent: exclusa sem-  
per ea persona, de cuius impedimentis agerur. Si  
tamen de alicuius impedimentis post coactā Con-  
gregationem dubitabitur, ipsius Congregationis  
iudicium expectandum erit. in qua si de impedi-  
mentis Prouinciali aduenientibus agendum fue-  
**P.8.c.3**  
**S.1.** rit, præerit eius loco Professus, quem ipse designa-  
uerit. Quod si prædicti Superiores, aut ij, qui ple-  
ne eorum vices gerunt interesse non posse iudica-  
ti fuerint, integrum illis erit alios Sacerdotes ex-  
sibi subditis, ac idoneos loco sui mittere.

**8** Superiores Domorum, & Collegiorum ante  
quam ad Congregationem Prouinciale profici-  
scantur, informatione ab ijs accepta, quos ex suis  
domesticis bene de rebus tractandis sentire iudi-  
cabunt (alijs interim non prohibitis, quominus  
ea, quæ volent priuato nomine, vel Consultoribus  
offerre, vel ad Congregationē Prouinciale mit-  
tere possint) ea cum suis Consultoribus conferat,  
quæ ad Congregationem Prouinciale sunt de-  
ferenda.

De

*De modo procedendi ante electionem  
mittendorum.*

## C A P. IIII.

**E** Lapso die ad conueniendum prefigo, postri-  
die mane affigantur parieti duo catalo-  
gi, vnus eorum, qui Congregationem ingressuri  
sunt, eo ordine, quo sedere debeant, & sententias  
dicere, alter eorum, ex quibus eligi possunt, qui  
ad Præpositum Generalem, Congregationemue  
generalem mittendi sunt. Prior ita conficiatur, ut  
ad dexteram Prouincialis describantur Professi  
quatuor votorum, iuxta cuiusque Professionis  
antiquitatem, siue Superiores sint, siue non: ad sinu-  
stram vero, reliqui omnes hoc ordine, ut primo  
loco sint Professi trium votorum; secundo Coa-  
diutores formati; tertio, ceteri omnes, iuxta anti-  
quitatem sui gradus in Societate. Posterior vero  
contineat omnes, qui eligi possunt, solos nimirum  
Professos quatuor votorum, qui sunt in Prouin-  
cia, siue illi præsentes sint, siue absentes, præter  
Prouincialem, & Commissarium, aut Visitatorem,  
si quis tum eo munere fungatur, ac eos denique  
qui sunt ex alijs Prouincijs, si quidem nullus eo-  
rum eligi poterit.

10 Eodem die, vocentur ad signum campanæ  
quicumque assuerint ex ijs, qui ius suffragij feredi  
habent: congregatisque omnibus, & dicto alterna-  
tim, ac submissa voce hymno, Veni Creator, cum  
oratione de Spiritu Sancto, habeatur primum  
breuis

P. 8. c:  
3 s. 1. &  
lit. A. &  
can. 29.  
Cōg. 2.

FORMULA

breuis sermo a Pr̄eposito Prouinciali , vel ab alio per ipsum designato, quo exposita causa cur vocata sit Congregatio, & propositis in genere ijs, quæ in ea agēda sunt, omnes admoneantur ut sincere, & magna cum pace, quiete, & ædificatione in omnibus se gerant.

11 Deinde decernatur ad plura suffragia, num Congregatio legitima censenda sit. Quod vbi factum erit, videatur num suppleri debeant defec̄tus aliqui circa personas , quæ conuenetunt, aut circa aliquid aliud, quod ad ipsam Cōgregationē aut congregandi formam pertineat. Possunt enim Patres legitime congregati ( si modo duas tertias partes excedant ) ad pr̄äsentem praxim dubia omnia terminare, quorum explicatio Congregationi perficiēdæ opportuna videbitur, quoties ea ex Constitutionibus, Decretisue, aut Generalium responsis colligi non potuerit, ac omnino supplere quicquid ad integratatem Congregationis spectare iudicauerint,

12 Tertio loco , eligatur Secretarius ad plura suffragia secreta , qui iuxta Prouincialem sedeat, & acta omnia Congregationis, & quæcumque ex ijs totius Prouinciæ nomine ad Cōgregationem generalem, vel ad Generalem Pr̄epositum mitta da sunt, scribat. Cui unus ex Patribus, eodem modo electus adiungatur , qui ad colligenda suffragia , & reliqua scribenda ipsum adiuet.

13 Eodē modo eligātur duo Deputati, ex primarijs Patribus quattuor votorum Professis , qui una cum Pr̄eposito Prouinciali ad plura suffragia  
( pr̄sente

(præsente tamen semper, & excipiente Secretario quæ definita fuerint) feligant tam quæ post electionem mittendorum Congregationi propo nenda sunt, quam si quid occurrerit, quod ad electionem pertineat; de quo proinde ante electio nem videatur a Congregatione deliberandum. Porro in iudicio de rebus, quæ proponendæ sunt, siue ante, siue post electionē eorū qui mittēdi sunt quemadmodum & de impedimentis personarum ante, vel post Congregationem propositis, vnum tantum habebit suffragium Prouincialis, duo autem in ipsa Congregatione, siue de personarum electione agatur, siue de rebus propositis delibe retur, & quoties in rebus tractandis paria fuerint suffragia, qualitatem præcedendi. Ad quemlibet autem dictorum quattuor deferre poterunt, qui ad Congregationem venerint ab ipso deputatio nis die, quæcumque Congregationi proponenda attulerunt; ita tamen, ut post diem vnum, aut alterum ab electione mittendorum, nihil amplius deferre liceat.

P. 8. c.  
5. s. 3.

14 Simulatq; duo Deputati elec̄ti fuerint, assi gnetur dies, in quo mittendorum fiat electio: qui quidē ab eo in quo Congregatio inchoata fuit, ter tius sit, aut ad summū quartus. Hoc interelecto tē pore petenda est informatio de qualitatibus eorū qui mittendi sunt, atque ab ijs solis, qui ferēdi suf fragij ius habent. Præter ea yero, quæ tam de mit tensis ad Congregationē generalem, quā de Pro curatoribus, in octaua parte Constitutionū, & in secunda Cōgregatione dicuntur, hęc fere peti debent;

P. 8. c. 2

lit. B. &amp;

c. 3. s. 1

Can. 79

Cōg. 2.

bent; An rerum Societatis notitiam, & experientiam habeant; num studio ac zelo instituti nostri conseruandi; eiusque spiritum promouendi teneantur; an ea iudicij, & in rebus agendis prudentiæ, ceterarumque virtutum maturitate polleant, quæ decet viros, qui de rebus ad vniuersam Societatem spectantibus deliberaturi sunt; an affectibus inordinatis duci soleant; & alia huiusmodi. Intererit etiam plurimum, si ij, qui ad Congregacionem generalem eligendi sunt, magnam personarum Societatis cognitionem habeant.

15 Cum capietur de personis informatio, illud præcipue caendum est, ne ullus per se, vel per alium, ne indirecte quidem, se vel alium elegi, vel non eligi suadeat: sed fiant electiones sincere, & candide ex ijs, quæ Spiritus sanctus dignabitur suggestere, & ex informationibus cognita fuerint.

16 Si quis autem (quod auertat Dominus) ad sui, vel alterius electionem, vel exclusionem, ambitione agere deprehensus fuerit, idque sufficienter probabitur, actiua, vel passiua, vel utraq; voce priuetur in ea Congregatione tantum, & alijs poenis (si id merebitur) subijciatur, iuxta delicti grauitatem, & probationis certitudinem. Iudicabunt autem causam hanc Provincialis, & tres alij professione quattuor votorum antiquissimi. Quod si Provincialis ipse notatus esset, aut alius ex reliquis tribus; etiam tunc quattuor antiquiores huiusmodi Professorum, excluso semper eo, qui notatus esset, de ea re cognoscent, & minimum tres ex illis, ut aliquis dam-

damnetur, conuenire debebunt. Quod autem de pœnis dictum est, in Prouinciali, ita locū habeat, ut tantum actio suffragio ad electionem priuetur: ceteras autem pœnas Præpositi Generalis iudicio subibit.

**17** Nullus obtrudat informationem non pertinenti, caueantque informatores diligenter non solum mendacia, sed etiā amplificationes, & exagge rationes in laudādis, vel vituperādis eis, de quorū qualitatibus agitur, certa pro certis, opinata pro opinatis, audita pro auditis referentes, eum, a quo audiuerint, nominādo, & ad ipsum, eum, qui informationē petit, remittendo. Item ne, si quid, quod secreto seruari oporteat in informationibus intellexerint, alijs quam congregatis communicent. Quod si quis in huiusmodi errore deprehēsus fuerit, deferatur, & iudicio Prouincialis puniatur.

*De electione mittendorum.*

C A P. V.

**18** CVM aduenerit dies ad electionem mittendorum designatus, mane, postquam Patres Sacrum fecerint, & in locum Congregationis conuenerint, facta breui coram Crucifixo oratione, in qua lumen diuinę illustrationis ad bonam electionem faciendam postulabunt, hunc in modum procedetur.

**19** Siue eligendi sint qui ad Congregationē generalē, siue qui ad Congregationem Procuratorum proficiscantur, semper electio facienda est per secreta suffragia, ad plura medietate. Quod si numerus

numeris omnium suffragiorum fuerit impar, maior pars ex duabus sufficiet.

20 Si in primis duobus scrutinijs nullus electus fuerit, dentur in tribus sequentibus, vñq; ad quintum inclusue, inter eos tantum suffragia, qui aliquod suffragium habuerunt. In sexto vero, & ceteris deinceps sumatur tres, qui plura alijs suffragia habuerunt; & si qui his pares fuerint in suffragijs, etiam inter eos fiat electio, nisi post decimum scrutinium Congregatio malit compromissione utitur; tunc enim eligetur ad plura suffragia secreta tres, vel quinque Compromissarij; & ille, qui ex ijs qui post quintum scrutinium suffragia habuerunt, electus fuerit a maiore parte Compromissariorum, pro electo a Congregatione habeatur. Porro Compromissarij ex presentibus elegantur, exclusis ijs, quos ipsi eligere possunt. Hi autem in electione Compromissariorum, neque actiuam, neque passiuam vocem habeant.

21 Qui ab aliquo Superiore impedito, ad Congregationem eius loco missus fuerit; vnum tantum habeat suffragium, etiam si ipse proprium ius suffragandi habeat, excepto eo, qui loco Provincialis impediti adest, cui duo suffragia, quemadmodum & Provinciali competunt, praterquam cum agitur de impedimentis ipsius Provincialis. Porro infirmus in eadem domo, habeat suffragium ad electionem mittendorum, ad negotia vero tractanda, prout Congregationi vitum fuerit.

22 Si agitur de mittendis ad Congregationem gene-

generalem, quinque Professi quatuor votorum eligi debent. Primum quidem duo comitaturi Provincialem, deinde tertius, ut ex eo, & duobus predictis cōficiatur ille ternarius, ex quo unum Provincialis suo loco mittere debet iuxta declaracionem octauæ partis, capit is tertij, littera B: si impeditus legitime iudicabitur. Postremo addatur quartus, & quintus, ut hi tres qui in substitutos electi sunt, eodem ordine quo electi fuerunt, subrogentur in locū eorum, qui legitime impediti profici non possunt.

23 Si agitur de electione Procuratorum, qui tertio quoque anno ad Generalem mittuntur, eligendi sunt duo Professi quattuor votorum; unus primo loco, & alter secundo, qui subrogetur in locum prioris, si ille impeditus legitime iudicabitur. Ceterum nec Provincialis, nec Commissarius, nec Visitator aut qui ad aliam Provinciam pertinet, in Procuratorem eligi poterit.

24 Provinciæ extra Europam, eodem iure uti possunt in mittendis suis Procuratoribus, quo ceteræ utuntur. Verum propter distantiam locorum, nauigationisque difficultates, & alia impedimenta, quinq; eis priuilegia in hac re cōceduntur. Primum, ut non teneantur mittere Procuratorem, nisi sexto quoque anno. Secundum, ut si commode mittere non possint Professum quattuor votarū, saltem mittant trium votarū Professum, aut Coadiutorem spiritualem formatum, sicut deniq; aliū Sacerdotem, quem ad id munus idoneū iudicent. Tertiū, ut iij qui ius suffragij habent in in Cōgregazione,

P. 8. c.

3. S. I.

&amp; lit. A.

&amp; c. 6.

lit. B.

Ca. 29.

Cōg. 2.

In For.

Congr.

Procu.

S. I.

tione, suffragia sua de cogenda, vel non cogenda Congregatione Prouinciali, Procuratoris eligendi gratia scripto ad Prouinciale mittere possint.

**Can. 13** Quartum, ut si cogēda non videatur, Prouincialis  
**Cōg. 4.** cum suis Consultoribus, qui aderūt, & ceteris omnibus præsentibus, qui in Congregatione ius suffragij habent, Procuratorem eligant. Quintum,

ut ius ferendi suffragij habeant in ijs Prouincijs omnes Superiores, quibus Generalis Præpositus ius suffragij pro bono earum Prouinciarum cesserit; etiam si Viceprouinciales sint aliquarum partium suarum Prouinciarum, aut Præpositi plurim locorum, aut etiam locales Superiores præcipuarum Residentiarum, prout magis in Domino expedire iudicauerit.

**25** Itaque Prouinciales extra Europam conuenienti temporis spatio, ante futuram singulis triennijs Procuratorū Congregationē, scribent ad absentes, qui in Congregatione Prouinciali suffragij ius habent ( modo sint ex ijs, à quibus responsum tempore haberri possit ) primum quidem, si nondū expletū est sexenniū, an iudicent nihilominus mittendum esse Procuratorem: Deinde, nū existimet Congregationem Prouinciale cogendā esse: Postremo, quisnam illis in Procuratorem, qui etiam in eius substitutū videantur eligendi: si Congregationem maior pars cogendā non esse césuerit. Tu vero accepta responsonie, conuocabunt ex præsentibus eos, qui ius suffragij in Congregatione Prouinciali habent, & coniunctis omnīū votis, ad plena suffragia decernent, nū mittēdus sit Procurator nondum

nondū expleto sexēnio; & si sit, an eius eligēdi causa Congregatio sit cogenda: quod si cogenda nō videatur, & tamen mittendus Procurator sit, vocatis, si videbitur, Professis vicinis, & Superioribus, proferet absentium vota de ijs, quos mitten-  
dos iudicant ( quæ tantum consultua erunt, pro  
maiori præsentium notitia ) & ad plura præsentiu medietate suffragia, Procuratorem, eiusque sub-  
stitutum vnum, aut etiam alterum eligent: fiat au-  
tem hæc electio in aliqua Domo, aut Collegio ex  
celebrioribus Prouinciæ.

Supra  
S. 24. &  
Ca. 13.  
Cōg. 4.

**26** Omnibus autem ijs, qui à Prouincijs extra Europam prædictis modis electi ad Generalem mittuntur, datur auctoritas ut interesse, & ius suf-fragij habere possint, in quacumq; Congregatio-ne, quæ à Generali cū Procuratoribus, vel à Gene-rali solo indiceretur, vel quacumque ratione ad electionem noui Generalis fieri cōtingeret, ante-quā illi ad suas Prouincias reuertantur. Quoniam autē & hi ex decreto quadragesimo sexto Cōgre-gationis quartæ suffragiū habent in electione Ge-neralis, si Professi quattuor votorum, & ad hoc elec-ti fuerint, ideo semper si tales Professi fuerint, ad hoc etiam elegantur.

Can. 13.  
Cōg. 4.

**27** Quæ autem impedimenta excusare debeāt vel Provincialē, vel aliquē ex electis, quoniam ad Congregationē generalē, aut Procuratorū se con-ferat, si Cōgregatio quidē necdū fuerit dissoluta, ipsa constituet: si vero dissoluta fuerit, statuat Pro-vincialis eodē modo, quo ante Cōgregationē iudi-care potest de impedimētis eorū, qui Congrega-

tioni

tioni Prouinciali interesse debent, ut supra para-  
pho septimo.

28. Porro ut sincere procedatur, non est feren-  
dum iudiciū ante mittendorūm electionē, de im-  
pedimētis eorū, qui ad Congregationē generalem,  
aut Præpositū profecturi sunt, etiam ipsius Prouin-  
cialis, aut Viceprouincialis: sed vnuſquisq; iuxta  
informationes quas accipiet, suā conscientiā con-  
ſulat de qualitatibus eorum, pro quibus suffragiū  
ferendum putat. Facta autem electione, tum de-  
mum de eorum impedimentis deliberari poterit;  
ſi tamen ea ab ijs ipſis proponantur; alioqui de ea  
re nulla fiat consultatio, niſi alicuius impedimenta  
adeo manifesta eſſent, ut de ijs minime dubitaret.

*De rebus tractandis post electionem.*

C. A. P. VI.

29. POST electionem mittendorum, agendū  
est de rebus, quæ vel Congregationi ge-  
nerali, vel Generali Præpōſito nomine Prouinciæ  
proponenda sunt. Intelligat autem primis Con-  
gregatio non ſibi licere quicquā statuere, præter  
ea, quæ ipſi in hac formula expreſſe conceduntur.  
Quocirca nec innouare quicquam poterit, nec im-  
mutare ex ijs, quæ a Superioribus ordinata ſunt.

30. Intelligat, ne consultationis quidē pre-textu,  
In For. atq; adeo ut Cōgregationi generali proponatur,  
Congr. de ſubſtātialib° instituti nostri agere ſibi integrū  
gen. s. & 66. & 68. eſſe; ſed ijs positis quaſi fundamētis de ceteris, q; ijs  
& 68. cōſeruādis, ac promouēdis cōſentanea videbūtur,  
quæque

quæque Deputati cum Provinciali maioris momenti esse iudicauerint, & quæ possint tempore Congregationi præscripto absolui, tractari poterit. Licebit tamen vnicuique ea, quæ a Deputatis reiecta fuerint, in Congregatione proponere, vbi illa expedita fuerint, quæ a Deputatis probata fuerunt: modo non agatur de substantialibus nostri instituti, aut de personis: hæc enim ne ad Deputatos quidem referenda sunt. Ad Congregationem vero generalem, aut Præpositum Generalem quæcumque ipsis visa fuerint, priuato nomine subscripta libere transmittere poterunt.

**31** Ordo tractandarum rerum, cum mittendus est Procurator, hic erit, vt priori loco agatur de rationibus, quæ cuique occurrunt, an cogenda, vel non cogenda sit Congregatio generalis: posteriori de negotijs, rebusque alijs cum Generali nomine Provinciæ tractandis. Ex ijs autem rationibus, quæ pro cogenda, vel non cogenda generali Congregatione allatæ fuerint, præcipuæ quæque feligātur, & addatur vtrā in partem plurium propenderit sententia: ac seorsum scribantur, vt ad maiore status Societatis cognitionē ab ijs, qui ius suffragij in Congregatione Procuratorum habēt, priuatim perlegātur. Tametsi eius Provinciæ Procurator eam sententiā in ferendo suffragio sequetur, quam auditis ceteris Procuratoribus, & rationibus in utramque partem ex una quaque Provincia allatis, ijsque Patribus, qui cum Generali versantur, magis in Domino probauerit.

In For.  
Congr.  
Procu.  
s. 6.

**32** Quæ autē posteriori loco tractāda sunt, eo

G 2 spectare

spectare debent, ut Generali Præposito veram, & utilem notitiam de statu Domorum, & Collegiorum, ac totius Prouincia, vniuersaque eius administratione, necnon de obseruatione eorum, quæ a Superioribus ordinantur, afferre possint. Et ut ipse in ijs, quæ in ea Prouincia desiderantur, & sub Generalis prouidentiam cadunt, opportune prospiciat. Nā de ijs rebus, quibus sola generalis Congregatio prouidere potest, tum agendum est solū, cum electi fuerint, qui ad eam mittendi sunt. In prædictorum autem tractatione, meminerint omnes ita de Prouinciæ administratione, & necessitatibus agere, ut si qua Superiorum personā attingere videantur, debita, ac religiosa cum modestia dicantur. Quod si quis personā potius fugillare, quā negotia tractare videatur, eum Provincialis sui officij admoneat: nec existimet quispiam libertatem in dicenda sententia impediri, cum in modo agendi iuxta caritatem, & modestiam dirigitur.

33 Rerum tractandarum determinationes ad plura suffragia simpliciter definiantur, neque in eis intercessio permittatur, ut citius expediri possint; cum præsertim de eo tantum agendum sit, num proponendæ videantur generali Congregationi, aut Præposito Generali, & quę nam sit de ijs plurium sententia. Licet autem cuique, alijs audit, mutare sententiam, antequam res omnino concludatur. Porro quæ transigentur in actione vna, in sequenti a Secretario legantur, ut Congregatio intelligat, sint ne omnia recte excepta, & explicata, an non.

34 Omni-

34. Omnibus expeditis, dictoque alternatim,  
& iubimissa voce hymno, Te Deum laudamus, sub  
scribet Secretarius tum acta Congregationis, tum  
seorsim rationes de cogenda, vel non cogenda  
Congregatione generali, tum etiam seorsim ea,  
quæ generali Congregationi, aut Præposito Ge-  
nerali nomine Congregationis Provincialis pro-  
ponenda sunt, omniaque sigillo Prouinciaæ mu-  
niet. Ac ea quidem, quæ ad indictam generalem  
Congregationem mittenda sunt, Provinciali tra-  
dat; quæ autem ad Generalem Præpositum, Pro-  
curatori assignabit: qui ijs acceptis, non discurret  
per Prouinciam, plenioris informationis su-  
mendæ gratia: sed quæ illi a Prouincia-

In For.  
Congr.  
Procu.  
§.8.

li, vel ab alijs scripto, aut verbo  
commendabuntur, ut ea Præ-

posito Generali refe-

rat; sincere, ac fide-

liter eorum no-  
mine eidem

propo-  
net.

# FORMVLA CONGREGA- tionis Procuratorum,

## QVI AD GENERALEM TERTIO

Decret.  
go. Cō-  
gre. 4.

*quoque anno veniunt, in quarta Congre-  
gatione generali confecta, &  
approbata.*

P. 8. c. 2  
lit. B.  
Can. 29  
Cōg. 2.  
& in  
For. Cō  
gr. Pro-  
uin. s. I  
& 23.

**T**ERTIO quoque anno a decima quinta die Nouēbris post finem ultimæ Cōgregationis generalis computando, ex omnibus Prouincijs, iuxta Constitutiones, & Decreta, ad Generalem conueniāt Procuratores, qui Professi quatuor votorum sint, & viri maxime idonei & in a Congregatione Provinciali electi. Tēpus enim huius Congregationis Procuratorum celebrādæ, propter nauigandi, & proficisciendi maiorem com moditatem, dies ipse quintus decimus Nouēbris decretus est, nisi aliud Generali videatur.

**2** Antequam hæc Congregatio inchoetur, Pater Generalis, cū suis Assistentibus examinet acta Congregationum Provincialium, an in eis Procuratores legitime electi sint; & si quid dubij in aliquibus particularibus inuentum fuerit, id postea ad Congregationem referat, non admissis ijs, de quibus legitime dubitatur, donec ipsa Congregatio de ipsis constituerit.

**3** Elapso die ad conueniendū præfixo, inchoati poterit Cōgregatio, si iā duæ tertiæ partes Procuratorum

curatorum a suis Prouincijs aduenerint: nisi Pater Generalis, cum Congregatione alios, qui fortassis in proximo essent, & cito affuturi sperarentur, expectandos iudicaret.

4 In sedendo, & dicendo, hic ordo seruabitur; ut ad dexteram Patris Generalis sedeant Assistentes, ordine antiquitatis in sua Professione seruato, ad sinistram vero eodem ordine Procuratores: Deinde, hymno Veni Creator, alternatim submis sa voce ab omnibus dicto, cum oratione de Spiritu Sancto, & Beata Virgine; breuis exhortatio fieri a Patre Generali, de fine talis Congregationis, & ut omnes in ijs, quæ agenda sunt, sincere se gerant, & de alijs, quæ ei in Domino videbuntur: Tertio decernatur ad plura suffragia, an ij, qui adsunt, Congregationem Procuratorum legitimam, & plenam faciant; & an omnes defectus, si qui forte quacumque ratione acciderint, debeant suppleri.

5 Hoc facto eligatur Secretarius per scrutiniū secretum, ad plura suffragia, qui omnia, quæ fuerint acta in Congregatione, mandet scriptis, & subscribat signetque Societatis sigillo.

6 Assignetur dies quartus a die, qua fuerit aper ta Congregatio inclusiue, in quo faciendum sit decretū de cogenda, vel non cogenda Cōgregatio ne generali, accepta prius informatione ab ijs tam, qui ius suffragij habent (quorum singulorū ratificationes, quas de cogēda, vel non cogēda Cōgregatio ne generali, in scriptis secum a iuis Prouincijs attulerunt, singuli videre teneantur) & Secretario

In For.  
Congr.  
Prouin.  
s. 31. &  
vltima

G 4 Præpo.

Præpositi Generalis: & præsertim an aliquid sit, in quo alicubi insigne detrimētum passa sit Societas vel passura timeatur, quod singulari prouidentia, atque industria, vel resarcientum, vel curandum sit: Item quomodo feruentur Constitutiones, & Decreta Congregationum, & Regulæ, an disciplina religiosa relaxetur, an in spiritu, & virtutibus proficiat Societas, an potius deficiat, quomodo vno animorum se habeat in Societate, & an graue aliquod periculum illius labefactandæ metuantur: & de alijs huiusmodi rebus. Si quis autem aliquid intellexerit in informatione, quod secretum teneri debeat cū alijs, præter quam cum ijs, qui suffragium habent; memor Caritatis, silentiū teneat in virtute Sanctæ Obedientiæ, in re tantum gravi non in qualibet.

7 Cum autem venerit dies ad decernendū præfixus, omnes simul in nomine Domini Congregati, præmissa per quadrantē horæ oratione, per iterutinum secretū ad plura medietate suffragia, non obstante Decreto vigesimo quarto Congregationis secundæ, definient, an cogēda sit, & quādo Congregatio generalis. Præpositus porro Generalis in hac Procuratorum Congregatione duo

Cōg. 2. suffragia habebit. Absoluta vero Congregatione,  
Can. 29 omnes alternatim submissa voce dicant, Te Deū laudamus, & in fine, eorum aliquis vnam, aut plures orationes in gratiarum actionem recitabit.

De ijs,

*De ijs, quæ Procuratores postquam electi  
fuerint, agere debeant.*

**8** Postquam electi fuerint Procuratores, non propterea debet excurrere per Collegia; & Domos suæ Prouinciae, nisi sint in via, qua itur ad Generalē; nec negotia externorum suscipiant, ut ea alibi tractent, quantum fieri possit, arbitrio Prouincialis.

In For:  
Congr  
Prou.  
S. 34.

**9** Postquam ad Generalem venerint Procuratores, acta suarum Cōgregationum Prouincialiū, catalogos personarum, & memorialia negotiorū, de quibus cum Præposito Generali acturi sunt, & fasciculos litterarum quamprimum Societatis Secretario, scripto numero, tradant: ut citius hæc videri, & postea suo tempore expediri possint.

**10** Ante, vel post celebratam Congregationē, pro arbitrio Patris Generalis agent de informatione eidem danda, iuxta Constitutiones, de ijs rebus, quas ex suis Prouincijs attulerunt.

P. 8. c.  
1. lit. B.

**11** Procuratores nō sint magis propensi ad vnū Collegium, quam ad aliud, nec ad vnam personā potius, quā ad aliam, quantū fieri potest, & ideo, si ne vlo respectu dicant apud Generalem, quæ pro bono suarū Prouinciarū sēserint dicēda: caueātq; præsertim, neq; passione, aut affectione inordinata in aliquo accusando, vel defendendo, aut laudādo ducantur, etiamsi de suis Superioribus agatur.

**12** Procuratores ne prodant negotiorum resolutiones, nec ordinationes a Generali factas, de personis, officijs, & alijs reb<sup>o</sup> alicuius momēti, sed

eas ad

eas ad suos Prouinciales deferant ; & ipsi iuxta  
præscriptū Obedientiæ, eas suo tempore exequen-  
tur aut promulgabunt.

13 Postquam Procuratores redierint ad Pro-  
uincias, nulli omnino referant ea, de quibus apud  
Generalem pro informatione aliquarum persona-  
rum, ac rerum interrogati forsitan fuerint, ob ma-  
gna incommoda, quæ cum magno caritatis dispé-  
dio euenire possent. Hæc, & similia, quæ intellege-  
rint apud Generalem præsertim si grauia fuerint,  
secreto seruanda esse iubentur,

14 Si inter ordinationes, & responsa alijs Pro-  
uincijs data, ( quæ videre debebunt ) aliqua fue-  
rint, quæ ad vsum suarum Prouinciarum secum fe-  
réda existimabunt, id facere poterunt, iudicio Pa-  
tris Generalis, vel eorum, quibus ipse commiserit,  
& cum ea limitatione, quæ eisdem videbitur; ea ta-  
men a Patre Generali subscribentur. Hæc autem  
ita in ea Prouincia vim habebunt, si Prouincialis  
auditis suis consultoribus, suæ Prouinciæ iudica-  
uerit expedire.

15 Si ad Seminaria nostrorum Scholasticorū,  
vel Nouitiorum in aliqua Prouincia perficienda,  
vel ad trāsmarinarum, vel Septemtrionalium, vel  
aliarum Prouinciarum necessitates graues, opera-  
rijs pluribus opus esset; curent qui earum Prouin-  
ciarum Procuratores fuérint, Patri Generali sug-  
gerere; vt dispiciat, an alicuius Prouinciæ abūdan-  
tia, alterius inopiam supplere possit; & id Congre-  
gatis Procuratoribus omnibus facilius inter eos  
priuatim, & cum Patre Generali tractari poterit.

F O R -

# FORMVLA CONGREGA- tionis ad eligendum

**VICARIUM SOCIETATIS,**  
*quando ille a demortuo Generali non fuerit  
 nominatus, in quarta Congregatio-  
 ne generali confecta, &  
 approbata.*

Decre:  
 10. Cō-  
 gre. 4.

**S**I Præpositus Generalis ante mor-  
 tem, Vicarium Societatis non no-  
 minauerit ( prout habetur in Con-  
 stitutionibus octaua parte capite  
 quarto, & Decretis) eligatur a Pro-  
 fessis quattuor votorum, qui apud

P. 8. c.  
 4. S. I. &  
 lit. A.  
 Can. 18  
 Cōg. 4.

Generalem fuerint, sicut dicitur in Declaratio-  
 nibus eiusdem capitum. Erunt autem, ut mini-  
 mum, Electores sex; quod si pauciores fuerint,  
 tunc ex vicinioribus locis, vt cumque illa distent,  
 is numerus conuocetur; quod si in distantia æqua-  
 li plures fuerint quam sex, omnes erūt ad electio-  
 nem vocandi.

In 2.  
 Congr.  
 d. 68.

2 Statim post sepulturam Generalis demortui  
 conuocabit Congregationem Præpositus Prouin-  
 cialis, si aderit, vel eo absente Præpositus Domus  
 Professæ, si ea ibi sit, & Romæ Vicepræpositus, si  
 Professus quattuor votorum fuerit; sin minus an-  
 tiquissimus Professorum, qui ibi aderunt.

P. 8. c. 4  
 lit. A.

3 Electioni quidē Romæ præerit Provincialis  
 Romanus, si aderit; sin minus Vicepræpositus Do-  
 mus

mus, si fuerit quattuor votorum Professus; quod si talis non fuerit, praesit antiquissimus ex Professis, qui Congregationi intersint. Alibi vero, qui praest toti Provinciæ, vel ipso absente, aut impedito Praepositus Domus professæ, si in eolo loco fuerit; sin minus antiquissimus ex Professis quattuor votorum, qui ibi aderunt.

4 In sedendo autem, & sententia dicenda hic ordo seruabitur, ut ad dexteram eius, qui praerit, sedeant Assistentes, ordine antiquitatis in sua Professione seruato: ad sinistram vero, eodem ordine, reliqui professi quattuor votorum. Si quid vero dubij se offerat, qui praest, ad Congregationem quamprimum referat, ut ipsa de illo constituant.

5 Hymno, Veni Creator, simul ab omnibus alternatim, & submissa voce, dicto, cum oratione de Spiritu sancto, & Beata Virgine, habeatur breuis exhortatio ab eo, qui praest, vel ab alio per ipsum designato, de fine talis Congregationis, & ut omnes in his, quæ ageda sunt, sincere se gerant. Deinde an legitima Congregatio sit censenda, ad plura suffragia decernatur. Tertio loco eligatur Secretarius per scrutinium secretum, etiam ad plura suffragia, qui omnia, quæ fuerint acta in Congregatione, mandet scriptis, & subscribat, & sigillo Societatis signet. Ei autem adiungatur unus ex Patribus eodem modo electus, qui ad colligenda suffragia, & reliqua scribenda ipsum adiuvet, assigneturque integrum biduum, postquam presentes fuerint iij, qui necessarij sunt ad hanc Congregationem.

tionem celebrandam; quo exacto, Vicarij electio facienda est. Quod si sufficiens numerus Electorum non adesset, biduum tunc inchoetur, cum pri-  
mum ille numerus aderit.

6 Eligatur autem Vicarius, iuxta Constitutiones octauæ partis, capite quarto, communiter ex his, qui adesse Præposito, & ipsum iuuare soliti sunt, vel certe ex ijs, qui proxime degunt, & sunt in rebus Societatis versati, præmissa per biduum supradictum oratione, & informatione; iuxta rationem informationis, quæ in electione Generalis seruari solet. Et hoc est intelligendum simpliciter, ut iacet, etiam quantum ad censuras, ut in formula Congregationis generalis a vigesimo pri mo paragrapho vsque ad vigesimum quartum inclusive, & a paragrapho vigesimo octauo, vsque ad paragraphum trigesimum septimum inclusive, excepto iuramento, quod in electione Vicarij nō sit. Qui autem præerit vnum tantum suffragium, sicut alij Professi, in hac Congregatione habebit.

7 Si quis autem (quod Deus auertat) ambitiose agere deprehēsus fuerit, ad sui, vel alterius electio nem, vel exclusionē, deferatur, & iudicetur, ad eū modū, qui habet in Cōstitutionibus, & Declarationib⁹, partis octauæ, capite sexto, & in Formula Cōgregationis generalis a vigesimo primo paragrapho vsq; ad vigesimū quartum inclusive mutato nomine Vicarij in eum, qui præest. Quod si aliquis eorū, qui nō habet ius suffragij, in hoc deprehēsus fuerit; deferatur ad eosdē Iudices, qui locis supradictis cōstituuntur, & eorū arbitrio puniatur.

III O

8 Ipso

8 Ipso bidui tēpore Patres, qui in hac electio-  
ne Vicarij suffragium habent, informationibus,  
orationibus, & sacrificijs vacare debent. Deinde  
postquam in locum Congregationis couuenerint,  
præmissa per semihoræ spatium oratione, & con-  
sideratione apud se, & coram Deo; statuant, quem  
sint electuri. Intelligent autem se in conscientia  
teneri ad eligendum eum, quem senserint ad hoc  
munus esse maxime idoneum. Eligatur vero per  
scrutinium secretum ad plura medietate suffra-  
gia; sic tamen, vt si primo, & secundo scrutinio ne  
mo electus fuerit, in tertio, & deinceps in ceteris  
inter tres tantum illos, qui in proximo scrutinio  
plura suffragia habuerint, suffragia dari possint.  
Si qui autem alij alicui ex tribus æquales suffra-  
gijs fuerint, simul etiam cum tribus ius habeant  
passiui suffragij.

9 Absoluta autem Congregatione, omnes si-  
mul alternatim submissa voce dicant, Te Deum  
laudamus; & in fine is, qui præfuit vnam, aut plu-  
res orationes in gratiarum actionem recitet.

OFFI-

**OFFICIVM VICARI II GENERA-**  
*lis in quarta Congregatione generali re*  
*cognitum, & approba-*  
*tum.*

Decr. 4.  
Cōg. 4.

**V**ICARI II officium durat usque ad electionem Præpositi Generalis, & est duplex. Alterum est, Societatem ad electionem Præpositi faciendam, præscripto tempore, & loco, quo conuenire oporteat, conuocare. Alterum est Generalis vices gerere in gubernatione Societatis, donec nouus Præpositus electus fuerit.

**2** Vicarius itaque simul atque creatus fuerit, dabit operam, ut Missæ, & orationes in vniuersa Societate pro anima Præpositi mortui fiant: nempe, ut singuli Sacerdotes, qui sunt in eodem loco, ubi Generalis mortuus est, quinques Sacrificium Missæ pro eo offerant, & reliqui totidem coronas recitent. In alijs autem locis per vniuersam Societatem, singuli Sacerdotes tria Sacra faciant, & reliqui ttes coronas dicant.

**3** Deinde ad conuocandā Societatem ad novi Præpositi electionem, primo quoq; tempore diligenter incumbat, Præpositos Prouinciales certiores faciat, locum Congregationis & tēpus, quinque, aut sex mensium præscribat, quod etiam prorogari poterit, cum necessitas postulauerit, vel initio, vel antequam Patres conuenerint, arbitrio ipsius Vicarij, & Assistentium ad plura suffragia.

Necessitas

Necessitas autem illa etiam ad id extendatur, vt  
duo tempora periculosa, quātum fieri poterit, eui-  
tentur. Vnum h̄yemis ad nauigandum, & montes  
transeundos, alteros ēstatis ad ingrediendam Ro-  
mam. Exacto autem tempore præfixo, si aliqui Pa-  
tres iam conuenerint, illi etiam ius suffragij ha-  
bebunt ad decernendum de prorogatione facien-  
da, iuxta Decretum trigesimum tituli secundi pri-  
mæ Congregationis.

P.8.c.5. 4 Missas præterea, & orationes pro felici ele-  
§.3. ctione Præpositi indicat. Congregationes Pro-  
uinciales, vt recte fiant admoneat. Et si post ele-  
ctionem Præpositi alia negotia grauiora tractan-  
da in Congregatione sint, ad quæ excutienda, vel  
definienda aliorum opera, præterquam diorum  
electorum à Congregatione Prouinciali necessa-  
ria, ipsi Vicario, & Assistentibus ad plura suffragia  
videatur, Prouinciales admoneat, vt eos a Con-  
gregatione Prouinciali electos secum adducant,  
Can.16 Cōg.4. iuxta decretum quartæ Congregationis.

5 Vbi autem dies constitutus, & terminus præ-  
fixus venerit, ad quem conuenturi sunt Patres; eos  
qui iam conuenerunt, conuocabit, modo exce-  
In For. dant duas tertias partes; eisque rationem co-  
Congr. rum, quæ facta sunt post mortem Generalis ad  
Gene. Congregationem pertinentia reddet, & reliqua  
§.7. omnia, quæ ad electionē rite faciendam, pertine-  
re videbuntur Congregationi, curabit; quæ pe-  
tenda sunt, tum ex Constitutionibus, tum ex  
primis quinque capitibus formulæ Congregatio-  
nis Generalis.

6 Alterum

8 Alterum officium Vicarij est, Societatem P. 8. c.  
 Vniuersam gubernare. Verum ita est illam gubernatur 4. lit. A.  
 naturus, quasi Vicarius Praepositi demortui, non & in 1.  
 quasi Praepositus. Quare ita illam gubernabit, vt Congr.  
 sibi tradita est. Nullam igitur immutabit gubernationis titul. 2.  
 rationem, nihil propriæ inuentionis, nullam d. 29.  
 nouam Regulam, nullum ritum, nullam consuetudinem aut inducet, aut inductam mutabit;  
 sed ad spiritum, & sensum Generalis demotui se  
 componet, ilius compertam voluntatem sequetur, incertam coniectabit. Itaque quoad poterit,  
 debet suo ministerio, quasi viuum, ac præsentem Generalem, illiusque gubernationem repræsentare.

7 Quocirca eisdem Assistentibus, Admonitore, In 1.  
 Secretario, Procuratore generali, quibus vtebatur Congr.  
 Praepositus Generalis, vtetur Vicarius ad gubernandam tit. 6. d.  
 Societatem, eisdem Praepositis, Recto ribus, Prefectis Probationum, & alijs Officialibus  
 Primarijs, qui creantur a Generali: quos mutare ei non licet vel nouos creare, nisi forte aliqui morerentur, & alij in illorum locū, vsq; ad electionē Praepositi Generalis substituendi essent, vel aliquæ grauissimæ causæ intercederet, propter quas aliquis illorū ab officij executione tollendus, vel suspendendus videretur, iure suffragij nihilominus ei relicto, & hoc quidem, re cum Assistentibus communicata ad plura suffragia; de quorum etiam consilio, & suffragijs eliget Admonitorē, si forte ipse fuerat Admonitor Praepositi Generalis demortui, qui in Vicarium electus est.

H 8 Eadem

8 Eadem causa res omnes graues, & maiotis momenti, quæ differi vsque ad electionem noui Præpositi poterunt, quandoquidem illa breui futura est ( quoad eius fieri poterit ) differet, & ad nouum Præpositum Generalem remittet.

9 Quo circa nullam Domum, nullum Collegiū, nullam vniuersitatem, vel Domum probationis instituet, quæ si offerantur, ita negotium fundacionis tractabit, vt si in rem Societatis aperte futura sint, & omni difficultate careant, eos, qui Fundatores esse volunt, iubeat bene sperare. Si quid vero difficile, aut dubium sit, alet spe eorum bonam voluntatem, nihil certi promitteret, rem totam ad Generalis creationem reseruabit, Ad Professionem admittere, etiam designatum a præmortuo Præposito ( nisi illa designatio, iam scripto missa esset ab ipso Generali Præposito ad Provincialē) vel in ijs, quæ ad Professionem attinent, dispensare non poterit Vicarius; neque Professum aliquem, vel Coadiutorem formatum a Societate dimittere.

10 Circa contractus, ad quos facultatem habebit, sic explicatur Decretum septuagesimū prium secundæ Congregationis; vt non possit vendere, vel alienare bona stabilia Societatis, nisi res sit in euidentem utilitatem, & necessaria, quæ moram non patiatur, & cum consensu Assistentium ad plura suffragia.

11 Circa missiones Professorum quatuor voto rum, id obseruabit, vt ante electionem eorum, qui venturi sunt ad Cōgregationem generale, nullos

Can. 23  
Cōg. 4.

ad

ad se vocet, nec mittat eo, vnde impedianter venire ad Congregationem Prouincialem. Post electionem vero, electos nullo modo mittat eo, vnde commode venire non possint ad Congregationem generalem. Alios vero Professos non mittat ad infideles, nec ad partes remotas, quæ maiorem considerationem requirunt, nisi forte aliquid tam graue, & vrgens accideret, ut ipsius iudicio & Assistentium ad plura suffragia res differri non possit. Mutationem autem Professorum quorumlibet, ex una Prouincia in aliam, ante factas Congregations Prouinciales, non nisi ex vrgente causa, & consultis Assistantibus, ad plura suffragia faciat.

12 In vniuersum cum Assistantibus consultare debet res omnes grauiores, non minus, immo magis quam Praepositus Generalis; quandoquidem minorem habet auctoritatem, minorem experientiam, minus diuturnum regendæ Societatis munus, sic enim plus ponderis habebunt apud illam, quæ ipse constituet: quascumque vero litteras Vicarius vel scribet, vel accipiet, si negotia continant, Assistantibus omnibus ostendet; neque cum Principibus, & Magnatibus de negotijs pertraetabit, nisi re cum eisdem Assistantibus communicata; sed in rebus grauissimis ad plura suffragia decernetur.

13 Vicarius, cum primum fuerit electus, accipiet ab antiquissimo Assistetium, clauem scrinij, ubi litteræ, & scripta, quæ apud se Generalis habet, reconduntur, pro ut in Regulis Secretarij habetur, & omnia curet manere clausa, usque ad no-

TECA.

H 2 ui

ui Generalis electionē. Quod si aliqua necessario  
essent accipienda, vocato Secretario, & duo-  
bus Assistentibus, illa accipiet, &  
cum vſus fuerit, ijsdem præ-  
sentibus repo-  
net.

REGV.

## REGULAE ASSISTEN.

Dec. 57 tium, in quarta Congregatio-  
Cōgr. ne generali confessae,

& approba-  
ta,

Quales  
in seel  
se der-  
beant.

V O Assistentes proprius Generali adsunt, ut eum in vniuersæ Societatis gubernatione adiuuent, eo etiam proprius, eius virtutes, quæ in nona parte Constitutionum declarantur, imitari debent: & omnino tales esse, quales eadem nona parte Constitutionum, capite quinto, & in Decretis primæ Congregationis describuntur, ceteris omnibus, qui in Societate viuunt, omni genere virtutum prælucientes.

P.9. c.2

P.9. c.3

s.2.

In 1.

Congr.

tit.6. d.

I.

2. Fient in dies magis idonei, si Constitutiones, Decreta generalium Congregationū, Regulas, & Ordinationes Præpositi Generalis, & prædecessorum eius, præsentim illas, quæ ad sibi commendatas Provincias pertinet, & maioris momenti, sive omnia denique Priuilegia, & quicquid instituto nostro inferuire potest, frequenter legere, & bene intelligere curauerint, ut Quales cum opus fuerit, in promptu habeant.

erga So 3. Societatis, & communis boni amictatē tores sint, atque illi in primis fideles, maxi-

H 3 me

mellum

me vero tum, cum aliquis ex illis sex, qui  
nona parte Constitutionum, capite quar- P. 9.c.4.  
to notantur ( quod nunquam futurum spe S. 2.  
ramus ) casus occurrerit. Quo tempore, &  
caritatis, quam Societati debent, & offi- P. 9. c.  
cij, quod ab ea acceperunt, & iuramenti,  
quo se initio obstinxerunt, memores, non  
solum fidem, sed etiam diligentiam, atque  
prudentiam suam toti Societati probent  
necessse erit.

4 Etsi earum Provinciarum, quæ sibi  
commissæ fuerint, maiorem eos curam ha-  
bere, & peculiari ad eas propensione affi-  
ci oportet: caueat tamen, ne erga suas, vel  
nationes, vel Provincias ita offici videan-  
tur, ut bonum commune Societatis in om-  
nibus anteponant.

5 Applicent omnino animū ad ea, quæ  
muneris sui sunt. Itaque quotidie aliquid  
temporis earum rerum, quæ suæ fidei com-  
missæ fuerint, considerationi dare current;  
& alijs rebus, quæ vlla ex parte officijs sui  
functionē impedire possint, se ipsi non im-  
plicant: Etsi in ijs a Præposito Generali oc-  
cupabuntur, impedimentum illi exponere  
debebunt, salua tamen Obedientia, quemad-  
modū de eorum missionib[us] in prima Cō-  
gregatione decretum est. Et res omnes,  
personas, negotiaque Societatis, peculiari  
vero oratione, & suis in sacrificijs recor-  
datione, Deo partem sibi specialiter com-  
missam

missam commendare debent, & considerare quid in ea magis ad id consequendum, quod sibi Societas proponit, iuuare possit.

**6** Cum officio suo satisfecerint, si quid præterea temporis illis liberum fuerit, Prædicationi, Lectioni, Confessionibus audiēdis, & alijs bonis, ac pijs operibus ad Dei gloriam, & animarum auxilium vacare poterunt.

**Quales erga Generale.** **7** Meminerint hoc officium ideo sibi a Societate datum esse, vt Præposito Generali auxilio sint, & vt erga ipsum eam prouidentiam, quam Societas exercere debet, vice eius exerceant. Quæ cum in duabus versetur rebus, vt eum in gubernatione, consilio diligentia, & labore adiuuent, & vt ea quæ tuendo corpori necessaria sunt, illi procurent, vtrumque sibi fideliter, ac diligenter faciendam intelligent.

**8** Itaque & ipsi in primis cum Præposito Generali tamquam cum suo, totiusque Societatis capite, singulari caritate, humilitate, & obedientia interna, & externa, coniuncti esse debent, & eius coniunctionis exemplum alijs esse, verbis, ac factis eius apud omnes & nostros, & externos auctoritatem, & eorum erga ipsum benevolentiam non solum conseruantes, sed omnibus etiam modis, quibus poterunt, augentes.

H 4 9 Caucent

P. 9. c.  
6. S. 10.

P. 9. c. 4  
& 5. &  
Can. 34  
Cōg. I.

9 Caeuant ne officij sui occasione, de ea  
interiore, vel exteriore reuerentia, quam  
Superiori debent, aliquid minuant. Quare P. 9. c. 6  
cū Præpositus Generalis, ipsis auditis (aut §. 11.  
etiam si iustis de causis aliquando illivi-  
sum fuerit, non auditis) aliquid statuerit,  
iudicium ipsi suum, illius iudicio submit-  
tent: Neque extra Consultationē, aut quod  
statutū fuerit sibi displicere, aut se in alia  
fuisse sententia significabunt, laudent po-  
tius Superioris consilium, atque tueantur,

10 Attendent diligenter ijs rebus, quæ P. 9. c. 6  
vel a Præposito, vel a Secretario eius no-  
mine proponentur; & ad tempus Con-  
sultationi designatum parati sint, & voca-  
ti nulla interpolata mora, vel excusatione  
veniant.

11 Notent in litteris, quæ a mandatis  
sibi Prouincijs missæ fuerint ea capita, quæ  
consideratione, aut Consultatione indige-  
re videbuntur: & quæ sibi a Secretario, vel  
ab alijs Assistentibus ex aliarum Prouin-  
ciarum litteris consideranda dabuntur,  
quantum licebit, considerabunt; vt bene  
de omnibus rebus instructi, cum a Præpo-  
sito rogabuntur melius sententias dicant.

12 Conferant inuicem, si quid ad rem P. 9. c. 6  
facere magnopere videatur, vt res inter se  
discussas Generali referre possint. Et in vni  
uersum in considerandis, & tractandis re-  
bus tam ad doctrinam, quam ad praxim  
per-

pertinentibus, quæ altiorem considerationem postulant, iuuare Præpositum, ac subleuare debent.

13 Quæ vero de rebus ad sibi commendatas Prouincias pertinentibus consultanda erunt, curent ne prætermittantur, sed ut statutis temporibus in Consultatione tractentur: & si res vrgebunt, Secretarium, vel Præpositum admoneant, sibi de illis extraordinario tempore agendum videri, quod dilationem commode non ferant.

14 Litteras de negotijs suarum Prouinciarum, per Procuratorem generalem agēdis, ad Generalem missas, sibique datas videant, & Procurarori reddant. Negotia vero, quæ per eum agenda erunt, diligenter agi carent; & si quid Generalis commodius per eos agi posse iudicauerit, id ipsi eadem agant diligentia. Litteras rursus Procuratoris de negotijs ad suas Prouincias legant, & Secretario mittendas tradant.

15 In ipsis Consultationibus, sinceram intentionem habeant, & a perturbatione liberam; vt fideliter, & debita cum libertate, ac modestia Caritatis, & Obedientiæ memores, sententiam dicant.

16 Ré, de qua consultatur, bene intelligāt, nec sint in dicēdo præcipites, sed negotio secū cōsiderato, & oratione p̄emissa, pr̄esertim cū de rebus agitur difficultib⁹, sententiam

centiam suam aperiant: quod si quid ex tempore discutiendum proponeretur, & id si bi maturius considerandum iudicauerint, Superiori significabunt.

17 Explicare breuiter debent sententiæ suæ rationes, quod si ad rem confirmandam, aliorū rationes essent dissoluendæ, id etiam modeste faciant.

18 Etiam si non interrogentur, si quid tamen in mentem venerit, quod ad commune bonum, vel alicuius loci, aut persona particularis pertineat, poterunt id Superiori proponere ut is statuat, num ea de re sit deliberandum, necne.

19 Si summus Pontifex aliorum relatu adduci videretur, vt Præpositum Generalem, quo non conuenit ad commune bonum Societatis, & maius Dei obsequiū, mittere cogitaret; Assistentium erit officium, nomine totius Societatis, quod res habet, bene illi referre, & quid incommodi ex ea missione Societas acceptura timetur, fideliter exponere, vt ipsorum auditis rationibus, statuat, quod in Domino visum fuerit.

20 Quod attinet ad curam corporis Præpositi Generalis, quam illis Societas tradidit, videant ne in laboribus, vel rigore nimio mensuram excedat; & victum, vestitū & expensas omnes ad Præpositi personam pertinentes augere poterunt, aut minuere,

pro

P. 7. c. 1  
§. 2. &  
& lit. D.

P. 9. c.  
4 §. 2 &  
3. & C.  
no. 34.  
Cōgr. I

prout Deo gratius fore iudicabunt.

**Quales** 21 Inter se Assistentes omni diligētia  
inter se curare debent, vt non solum cōmuni stu-  
dio iuuandi Societatem, sed mutua etiam  
caritate, religiosa concordia, iudicio, con-  
filioq; rerum agendarum, & ipso eas agen-  
di modo, omnino consentiant. Nemo au-  
té se alterius negotijs ingerat, & quod de  
vnione, atque concordia, tertia parte Con-  
stitutionum, capite primo, paragrapho de-  
cimo octauo, & octaua parte, capite pri-  
mo, paragrapho octauo omnibus dictum  
est, sibi proprie dictum existiment.

22 Alter alterum honore præueniat, &  
apud alios alter alterius existimationem,  
verbis, factisque rueatur: si vero contingat  
aliquem in Consultationibus diuersæ, aut  
etiam singularis esse sententia, nemo vl-  
lam ab eo alienationem, vel habeat, vel  
ostendat.

**Quales** 23 Erga alias personas Societatis, ita  
erga a- munus suum exequantur, vt nullius Supe-  
alias per rioris officium usurpare videantur. Eorum  
Socia- igitur gubernationem, & necessariam sub-  
tis. ordinationem iuuent, non impedian-

24 Neque ea, quæ in Cōsultatione quis-  
que senserit, neq; ea, quæ proposita fuerint  
aut definita, alijs significare debent, præci-  
pue cum res ipsæ secretum exigunt. Supe-  
rioris autem erit, ea, quæ definientur, pro-  
mulgare, cum opus esse iudicauerit.

25 Idem

**25** Idem de litteris ad se scriptis, aut a Generali, Secretario, vel alijs Assistantibus sibi ostensis, & de ijs etiam, quas ipsi de rebus Societatis scripserint, deque omnibus secretis scriptis intelligendum est, quæ omnia ita clausa habere debent, ut a nemine legi possint, & quæ in illis scripta erunt, si ad personas, vel ad secreta negotia Societatis pertinebunt, nemini indicabunt; Eadem denique se, qua Secretarium, seruandi secreti lege teneri sciant.

**26** Scribere vero litteras ad alios, vel ab alijs scriptas accipere, sine generali, aut speciali Præpositi facultate, non poterunt; præsertim de negotijs Societatis, aut etiā externis: suas autem litteras, & quas ad se alij de Societate scripserint, intelligent ab immediatis ipsorum Superioribus aperiri posse; & vt id fiat, æquo animo ferre debent.

**27** Cum aliquis ex ijs, qui in Societate sunt, aut per litteras, aut alia ratione Assistantem aliquem consuluerit, ita respondeat, atque ita eum consoletur, & iuuet, ut nec vanam illi spei iniiciat, qua Generali molestia, & labor generetur, omniumque Superiorum, præsertim Generalis, simul auctoritati consulat.

P. 3. c.  
I. lit. B.

R E -

## REGVLÆ ADMONITORIS

Præpositi Generalis, in quarta Congre-  
gatione generali confectæ,  
& approba-  
tg.

Decre:  
50.Cō-  
gre.4.

DMONITOR Præpositi Ge-  
neralis accedens ad Deum in ora-  
tione, postquam Diuinam Bonita-  
tem consuluerit, & æquum esse iu-  
dicauerit, admonere tenetur cum  
modestia debita, ac humilitate;  
quid sentiat in eodem Præposito requiri ad maius  
obsequium, & gloriam Dei.

P. 9.c:  
4.5.4 &  
Can.34  
Cōg.1.

2 Ea modestia, & humilitate officium suum  
obeat, ut subditam decet erga Superiorem totius  
Societatis, quem Christi loco habet; niti etiam de-  
bet, ne huius muneris occasione, Reuerentia, atq;  
Obedientia interior, vel exterior in ipso debilior  
reddatur.

3 Animaduertat tamen ne Reuerentia hæc, &  
Obedientia fidelitatem, aut necessariam liberta-  
tem opprimat, quominus Præpositum admoneat  
de ijs, quæ præmissa oratione proponendā in Do-  
mino iudicabit.

4 Quamuis non teneatur de his Generale ad-  
monere, quæ illi proponenda duo ut minimū Assi-  
stentes non iudicauerint; tamen eorum etiā, quæ a  
singulis Assistentiū ei proposita fuerint, præcipuā  
habeat rationem. De ijs vero, quæ siue ipsi in men-  
tē venerint, siue ab alijs suggerentur, tum demum

Gene-

Generalem admonebit, cum præmissa oratione ea non leuis esse momenti in Domino iudicauerit, siue illa ad personam, siue ad officium Præpositi pertineant. Procedatque in his omnibus iuxta caput quartum, & quintum nonæ partis Constitutionum, & Decretum tertium tituli sexti, Congregationis primæ.

5 Ea, quorum Præpositum admonuerit, meminerit tacitus apud se seruare, quamvis interrogatus ab Assistantibus de ijs, quæ ipsi commisissent dicenda, rationem sui officij, & responsionis Patris Generalis, eis debebit reddere; ceteris vero sat erit significare se proposuisse.

6 Cum Præpositus cuiusquam rei admonitus, illi remedium non adhibuerit, Admonitoris erit, cum debita submissione iterum, & sepius eum cōmonefacere, & sic functus erit officio suo.

7 Caveat ne occasione sui officij, debitam submissionem, & obseruantiam subditorum erga Superiorem totius Societatis aliqua ex parte immittat, aut debilitet.

## F I N I S.